
KS-ČJ/86852-20/BOZ 
ev. č. 0263/2020

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Rekultivace skládky ve Šlapanicích
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

mezi:

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zastoupen:

Město Šlapanice
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
00282651
CZ00282651
801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Mgr. Michaela Trněná, starostka

(dále jen „objednatel")

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Právní forma: 
Zápis v OR: 
Zastoupen:

DEKONTA, a.s.
Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves
25006096
CZ25006098
Akciová společnost
OR vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12280 
..................................., člen představenstva

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)



Dodatek ke smlouvě o dflo „Rekultivace skládky ve Šlapanicích1

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 10. 2020 na základě zadávacího řízení „Rekultivace 
skládky ve Šlapanicích" (dále jen „zadávací řízení“) smlouvu o dílo ev. č. 0263/2020 
(dále jen „smlouva"), jejímž předmětem je provedení díla spočívajícího v rekultivaci 
skládky ve Šlapanicích (dále jen „dílo").

1.2. V souladu s:

odst. 4.4. smlouvy, který stanoví, že v případě omezení postupu prací vlivem 
objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím, případně 
nečinností zhotovitele (např. vyšší moc či nepříznivé počasí), může být posunut 
nejzazší termín dokončení díla, a to písemným dodatkem ke smlouvě,

odst. 5.7. smlouvy, který stanoví, že případné vícepráce musí být odsouhlaseny 
objednatelem a musí o nich být uzavřen písemný dodatek a

odst. 5.8. smlouvy, který stanoví, že případné méněpráce musí být objednatelem 
odsouhlaseny a musí o nich být uzavřen písemný dodatek,

ve spojení s odst. 15.3. smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze 
číslovanými písemnými dodatky, podepsanýmí oběma smluvními stranami,

uzavírají smluvní strany tento dodatek ke smlouvě (dále jen „dodatek").

2.1. Po uzavření smlouvy došlo v důsledku dlouhotrvajících vydatných dešťových srážek 
k oddělení části okraje tělesa skládky, čímž vznikla v tělese skládky trhlina bránící 
dokončení díla podle smlouvy.

2.2. S ohledem na výše uvedené je nutné provést stavební práce, dodávky a služby za 
účelem zacelení trhliny v tělese skládky tak, aby bylo možné dokončit dílo podle 
smlouvy.

2.3. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že předmět díla podle odst.
3.1. smlouvy, blíže specifikovaný v projektové dokumentaci, jež byla přílohou 
zadávací dokumentace v zadávacím řízení, a v položkovém rozpočtu, jenž je přílohou 
č. 1 smlouvy, se upravuje o stavební práce, dodávky a služby, které jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 1 dodatku, která je jeho nedílnou součástí (dále jen 
„vícepráce, případně méněpráce“).

2.4. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že termín dokončení a předání 
díla podle odst. 4.2. smlouvy se prodlužuje o 14 dnů a nově zní takto:

do 36 dnů od zahájení díla.

2.5. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené konstatují, že cena díla podle odst. 5.1. 
smlouvy se zvyšuje o 203 395,58 Kč bez DPH a nově zní takto:

Cena celkem

Cena bez DPH: 9 169 866,03 Kč

DPH 21%: 1 925 671,87 Kč

Cena s DPH 11 095 537,90 Kč

2.6. V souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, smluvní strany provedly změnu závazku ze smlouvy, jak 
je uvedeno výše, přičemž se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky (viz odst. 2.3. až 2.4. dodatku) a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro

str. 2 z 3



Dodatek ke smlouvě o dílo „Rekultivace skládky ve Šlapanicích1

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí (viz odst. 2.5. dodatku).

2.7. V ostatním se smlouva nemění.

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ho podepíše jako 
druhá. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. Dodatek správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel.

3.2. Dodatek lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oběma 
smluvními stranami.

3.3. Případná neplatnost některého ustanovení dodatku nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení dodatku stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým.

3.4. Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z dodatku platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

3.5. Osoby podepisující dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu.

3.6. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v dodatku není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

3.7. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

3.8. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá strana obdrží jeden stejnopis.

3.9. Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:
1. položkový rozpočet víceprací, případně méněprací (změnový list č. 1),
2. aktualizovaný harmonogram prací a finanční harmonogram.

4. DOLOŽKA SCHVÁLENÍ PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB. O 
OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENĚ), VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

4.1. Uzavření dodatku bylo schváleno Radou města Šlapanice dne 9. 11. 2020, na její 68. 
schůzi, usnesením č.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



Město Šlapanice
Změnový list č. 1

N ázev ZL: Sanace svahu směrem do lomu Wienerberger

Stavba: „Rekultivace skládky ve Šlapanicích1'

Etapa: Bentonltové rohože a zemní překryv

Číslo SoD:

Zhotovitel: DEKONTA a.s.

Objednatel: Město Šlapanice

Datum vystavení: 06.11.2020 Zadal: ....................

Provedená změna:
Provedení zemních prací týkající se zajištění sesutého svahu do lomu Wienerberger.Odpočet čištění 
komunikací, které nebudou prováděny v takovém rozsahu.

Zdůvodnění změny: 
Požadavek objednatele

Podklady, přílohy:
Příloha č. 1 - Zaměření skutečnost pro výpočet odstranění násypu



Stavba: „Rekultivace skládky ve Šlapanicích”
Objekt:
část: Bentonltové rohože a zemní překryv

Objednatel: Město Šlapanlce 
Zhotovitel: DEKONTA a.s.
Datum: 29.7.2020

PŘÍPQČTY
P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ Přlpoůty Cena jednotková Rozdílová cena

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Očištění HDPE fólie ve svahu odkopem krycí vrstvy zeminy v mocnosti 20-30cm 
(90,b x 2,5m) s vnitrostaveništním přesunem zeminy m2 225,000 291,00 65 475,00

Vybudováni lavice pro výkop rýhy pro panely bm 90.000 93,00 8 370,00

Výkop rýhy pro osazení svislých panelů (0,4m x 0,8m x 90mb) m3 28,800 217,00 6 249,60

Nakládka, vodorovný přesun a složení panelů do vzdálenosti 300m (49ks . 
velkých 2,5m x 1,2m a 105 ks malých 1,Bm x 1,4m) 154.000 462,00 71 148,00

Osazení svislých panelů do rýhy s mezerami cca 60cm mb 90.000 349,00 31 410,00

Zpětný obsyp panelů m3 20.160 128,00 2 580,48

Osazení panelů s rozestupy na šikmý svah (opatřen bentonitovou rohoží) m2 225,000 349,00 78 525,00

¡Celkem 263 758,08 Kč



Stavba: „Rekultivace skládky ve Šlapanicích“
Objekt
Část Bentonitové rohože a zemní překryv

Objednatel: Město Šlapanice
Zhotovitel; DEKONTAa.s.
Datum: 6.11.2020

ODPOČTY
P.C. I V  K C N K ó d p o lo ik y Popis

1 | 2 3 4 5

VRN 1 K 938908411 Čižtění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo krytu živičného, 
betonového nebo dlážděného

Zemní práce 1 K 122101404 Vykopávky v zemnících na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dooravní orostředek v horninách tř. 1 a 2 ořeš 5 000 m3

2 K 162301101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
Drostředku. bez naložení výkooku. avšak se složením bez rozhrnuti zhominv tř 1

3 K 167101102 Nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 
množství Dřeš 100 m3. z hornin tř. 1 až 4

4 K 182301136 Rozprostření a urovnání omlce ve svahu sklonu přes 1:5 pň souvislé ploše přes 
500 m2. tl. vrstw DÍes 300 do 400 mm

Celkem



MJ Odpočty Cena jednotková Rozdílová cena

e 7 8 9

m2 -8000,00 5,00 -40 000,00 Kč

m3 -157,500 35,00 -5 512,50 Kč

m3 -157,500 40,00 -6 300,00 Kč

m3 -157,500 20,00 -3 150,00 Kč

m2 -225,000 24,00 -5 400,00 Kč

-60 362,50 Kč



Příloha - Harmonogram

Stavba: „Rekultivace skládky ve Šlapanicích

Termín zahájení: 20.10.2020 

Předpokládaná doba realizace: 24.11.2020

Měsíce:

Říjen Listopad

ROK: 2020
Kalendářní dny

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11, 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24.

Č.: Položka:

1 Převzetí staveniště

2 Provedení bentonitové rohože

3 Provedení drenážní rohože

4 Překryvné vrstvy

5 Sanace severního svahu

6 Předání staveniště

Finanční harmonogram: 7.555.000,- Kč bez DPH 1.614.865,- Kč bez DPH


